Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Tangara
Consolidado

Anexo 6 - LRF , Art. 48,

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° quadrimestre de 2018 (até Abril)

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

| VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE |

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

32.642.752,27 |
32.642.752,27 |

DESPESA COM PESSOAL | VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]|
Despesa Total com Pessoal - DTP | 79.960.738,79 | 244,96% |
Limite Maximo (incisos I, Il e 111, art. 20 da LRF) - <%> | 17.627.086,23 | 54,00% |
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%> | 16.745.731,92 | 51,30% |
Limite de Alerta (inciso Il do par.1° do art.59 da LRF) - <%> | 15.864.377,61 | 48,60% |
DIVIDA CONSOLIDADA | VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

| 15.738.192,46
| 39.171.302,72

| 48,214 |
| 120,00% |

GARANTIA DE VALORES | VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]
Total das Garantias Concedidas | 0,00 | 0,00% |
Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal | 7.181.405,50 | 22,00% |
OPERAGOES DE CREDITO | VALOR | % SOBRE RCL AJUSTADA]

Operagdes de Crédito Internas e Externas

Limite definido pelo Senado Federal para Operacfes de Crédito Externas e Internas

Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita

0,0
5.222.840,3
0,0
2,6

0
6
0
2.284.992,66

| 0,00% |
| 16,004 |
[ 0,00% |
[ 7,00% |
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JORGE EDUARDO DE CARVALHO BEZERRA
Prefeito Municipal

JOSE ANCHIETA DE BRITO
Sec. de Finangas



